
                            

SERVIZIO PROPONENTE: DIREZIONE SANITARIA
Allegati:
1) piano di emergenza massiccio afflusso di feriti (PEIMAF) della ASL n° 5 di Oristano

Referente Istruttoria
Dott. Luca Pisano

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 28/10/2016 al 11/11/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

  DELIBERAZIONE n° 703 del 27/10/2016

OGGETTO:  Approvazione  del  piano  di  emergenza  massiccio  afflusso  di  feriti
(PEIMAF) della ASL n° 5 di Oristano

PROPOSTA N°      IN DATA  

Servizio: DIREZIONE SANITARIA

 REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Luca Pisano

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che  la  R.A.S.-  Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza  Sociale  a
seguito dei recenti attentati terroristici, eventi climatici e circostanze conseguenti al massiccio
afflusso di migranti nei porti regionali ha attivato una serie di iniziative volte a realizzare una
rapida analisi delle capacità degli ospedali del SSR di affrontare emergenze e maxi-emergenze
che potrebbero essere causa di massiccio afflusso di feriti;

RILEVATO che alla luce di quanto sopra è stato richiesto di verificare la sussistenza di piani
coordinati che coinvolgono le C.O. 118 ed i Servizi di Emergenza-Urgenza ospedalieri, nonché
dei  piani  ospedalieri  interni  di  emergenza  sanitaria  finalizzati  alla  gestione  di  un  massiccio
afflusso di feriti;

CONSIDERATO che la ASL di Oristano:
 ha provveduto a predisporre, a cura del Direttore Sanitario dei PP.OO. e del Direttore

del Dipartimento Emergenza-Urgenza della medesima ASL, il piano di emergenza per
massiccio afflusso di feriti (PEIMAF), allegato n. 1 al presente provvedimento di cui
forma parte integrante e sostanziale;

 che  il  suddetto  piano  è  stato  condiviso  con  i  Direttori/Responsabili  dei  servizi
aziendali coinvolti nella sua attuazione;

RITENUTO  pertanto di dover formalizzare l’adozione del piano in parola nel testo allegato
n. 1 al presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale; ;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di
cui all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. di approvare piano di emergenza massiccio afflusso di feriti (PEIMAF) della ASL n° 5
di  Oristano  allegato  al  presente  provvedimento  di  cui  forma  parte  integrante  e
sostanziale (Allegato 1)



2. di trasmettere la presente deliberazione unitamente al piano di emergenza massiccio afflusso
di feriti  (PEIMAF) della ASL n° 5 di Oristano ai  Direttori/Responsabili  dei  servizi  aziendali
coinvolti  nella sua attuazione,  alla  R.A.S.-  Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza
Sociale e al Servizio Affari Generali e Legali per gli adempimenti di competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo               Dott. Giovanni M.L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 703 del 27/10/2016

